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Respetado Señor Juez 
  
De manera atenta en mi calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la
referencia, me permito adjuntar memorial, para que por favor se adjunte al expediente y se
surta el trámite respectivo conforme solicitud. 
  
De antemano agradezco su valiosa atención. 
  
Cordial saludo 
  
JORGE ERNESTO DURAN MONTAÑA 
C.C. No. 79.892.008 de Bogotá 
T.P. No. 132.841 del C. S. de la J. 
Email jeduran@icetex.gov.co 
Teléfono Celular 3206700053

El contenido de este documento y/o sus anexos es de carácter confidencial y para uso exclusivo de la
persona natural o jurídica, a la que se encuentra dirigido. Si usted no es su destinatario intencional,
por favor, reenvíenoslo de inmediato y elimine el documento y sus anexos. Cualquier retención, copia,
reproducción, difusión, distribución y, en general, cualquier uso indebido, es prohibido y penalizado
por la Ley. ICETEX manifiesta que los anexos han sido revisados y estima que se encuentran sin virus.
Pero, quien los reciba, se hace responsable de las pérdidas o daños que su uso pueda causar



 

 

 

SEÑOR 
JUEZ 38 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
E. S. D. 
 
PROCESO EJECUTIVO DE INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO 
Y ESTUDIOS TÉCNICOS EN EL EXTERIOR “MARIANO OSPINA PÉREZ” - ICETEX  
CONTRA LUIS MIGUEL URREA ORTIZ y MELANIA ORTIZ MARTINEZ 
 
 
RADICACIÓN: 11001400303820170076400 
 

ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA 
 
 
JORGE ERNESTO DURÁN MONTAÑA, actuando en mi calidad de apoderado de la 
parte demandante, de manera respetuosa me permito presentar liquidación actualizada 
del crédito conforme a lo indicado en mandamiento de pago, y la sentencia dictada en 
el presente asunto, lo cual resumo así:  
 

 
 
 

Conforme a lo anterior solicito al despacho se sirva correr traslado a la liquidación de 
crédito allegada.  
 
De antemano agradezco su atención.  
 
 
Cordial saludo 

 
JORGE ERNESTO DURÁN MONTAÑA  
C.C. No. 79.892.008 de Bogotá 
T.P. No. 132.841 del C. S. de la J. 
Email jeduran@icetex.gov.co / cobrojudicial@icetex.gov.co  
Teléfono Celular 3206700053 
Dirección Física: Carrera. 3 No. 18-32 Bogotá D.C. 
  

CONCEPTO VALOR

CAPITAL 19.945.407,67$  

INTERESES DE PLAZO INCORPORADOS EN EL PAGARE 1.325.626,15$     

INTERESES DE MORA INCORPORADOS EN EL PAGARE 215.413,00$        

OTROS CONCEPTOS 259.533,23$        

INTERESES DE MORA DESDE LA PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA 14.152.048,16$  

TOTAL LIQUIDACION 35.898.028,21$  

mailto:jeduran@icetex.gov.co
mailto:cobrojudicial@icetex.gov.co


 

 

 

INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS TÉCNICOS 
EN EL EXTERIOR “MARIANO OSPINA PEREZ” - ICETEX  

LUIS MIGUEL URREA ORTIZ 
L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L 

VIGENCIA 
INTERES 

MORATORIO 
 CAPITAL  DIAS 

 VALOR INTERES 
MORATORIO  

SUMATORIA 
INTERESES 

DESDE HASTA 

11/08/2017 31/08/2017 16,45%  $    19.945.407,67  21  $                     188.770,99   $                    188.771  

1/09/2017 30/09/2017 16,45%  $    19.945.407,67  30  $                     269.672,84   $                    458.444  

1/10/2017 31/10/2017 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                    737.106  

1/11/2017 30/11/2017 16,45%  $    19.945.407,67  30  $                     269.672,84   $                1.006.779  

1/12/2017 31/12/2017 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                1.285.441  

1/01/2018 31/01/2018 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                1.564.102  

1/02/2018 28/02/2018 16,45%  $    19.945.407,67  28  $                     251.694,65   $                1.815.797  

1/03/2018 31/03/2018 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                2.094.459  

1/04/2018 30/04/2018 16,45%  $    19.945.407,67  30  $                     269.672,84   $                2.364.132  

1/05/2018 31/05/2018 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                2.642.794  

1/06/2018 30/06/2018 16,45%  $    19.945.407,67  30  $                     269.672,84   $                2.912.467  

1/07/2018 31/07/2018 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                3.191.129  

1/08/2018 31/08/2018 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                3.469.791  

1/09/2018 30/09/2018 16,45%  $    19.945.407,67  30  $                     269.672,84   $                3.739.463  

1/10/2018 31/10/2018 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                4.018.125  

1/11/2018 30/11/2018 16,45%  $    19.945.407,67  30  $                     269.672,84   $                4.287.798  

1/12/2018 31/12/2018 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                4.566.460  

1/01/2019 31/01/2019 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                4.845.122  

1/02/2019 28/02/2019 16,45%  $    19.945.407,67  28  $                     251.694,65   $                5.096.817  

1/03/2019 31/03/2019 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                5.375.479  

1/04/2019 30/04/2019 16,45%  $    19.945.407,67  30  $                     269.672,84   $                5.645.151  

1/05/2019 31/05/2019 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                5.923.813  

1/06/2019 30/06/2019 16,45%  $    19.945.407,67  30  $                     269.672,84   $                6.193.486  

1/07/2019 31/07/2019 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                6.472.148  

1/08/2019 31/08/2019 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                6.750.810  

1/09/2019 30/09/2019 16,45%  $    19.945.407,67  30  $                     269.672,84   $                7.020.483  

1/10/2019 31/10/2019 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                7.299.145  

1/11/2019 30/11/2019 16,45%  $    19.945.407,67  30  $                     269.672,84   $                7.568.818  

1/12/2019 31/12/2019 16,45%  $    19.945.407,67  31  $                     278.661,94   $                7.847.480  

1/01/2020 31/01/2020 15,38%  $    19.945.407,67  31  $                     260.536,20   $                8.108.016  

1/02/2020 29/02/2020 15,38%  $    19.945.407,67  29  $                     243.727,42   $                8.351.743  

1/03/2020 31/03/2020 15,38%  $    19.945.407,67  31  $                     260.536,20   $                8.612.279  

1/04/2020 30/04/2020 15,38%  $    19.945.407,67  30  $                     252.131,81   $                8.864.411  

1/05/2020 31/05/2020 15,38%  $    19.945.407,67  31  $                     260.536,20   $                9.124.948  

1/06/2020 30/06/2020 15,38%  $    19.945.407,67  30  $                     252.131,81   $                9.377.079  



 

 

 

1/07/2020 31/07/2020 15,38%  $    19.945.407,67  31  $                     260.536,20   $                9.637.616  

1/08/2020 31/08/2020 15,38%  $    19.945.407,67  31  $                     260.536,20   $                9.898.152  

1/09/2020 30/09/2020 2,45%  $    19.945.407,67  30  $                        40.164,04   $                9.938.316  

1/10/2020 31/10/2020 2,45%  $    19.945.407,67  31  $                        41.502,84   $                9.979.819  

1/11/2020 30/11/2020 2,45%  $    19.945.407,67  30  $                        40.164,04   $             10.019.983  

1/12/2020 31/12/2020 2,45%  $    19.945.407,67  31  $                        41.502,84   $             10.061.485  

1/01/2021 31/01/2021 5,45%  $    19.945.407,67  31  $                        92.322,65   $             10.153.808  

1/02/2021 28/02/2021 5,45%  $    19.945.407,67  28  $                        83.388,20   $             10.237.196  

1/03/2021 31/03/2021 5,45%  $    19.945.407,67  31  $                        92.322,65   $             10.329.519  

1/04/2021 30/04/2021 5,45%  $    19.945.407,67  30  $                        89.344,50   $             10.418.863  

1/05/2021 31/05/2021 3,38%  $    19.945.407,67  31  $                        57.256,98   $             10.476.120  

1/06/2021 30/06/2021 3,38%  $    19.945.407,67  30  $                        55.409,98   $             10.531.530  

1/07/2021 31/07/2021 3,38%  $    19.945.407,67  31  $                        57.256,98   $             10.588.787  

1/08/2021 31/08/2021 3,38%  $    19.945.407,67  31  $                        57.256,98   $             10.646.044  

1/09/2021 30/09/2021 3,38%  $    19.945.407,67  30  $                        55.409,98   $             10.701.454  

1/10/2021 31/10/2021 3,38%  $    19.945.407,67  31  $                        57.256,98   $             10.758.711  

1/11/2021 30/11/2021 3,38%  $    19.945.407,67  30  $                        55.409,98   $             10.814.121  

1/12/2021 31/12/2021 3,38%  $    19.945.407,67  31  $                        57.256,98   $             10.871.378  

1/01/2022 31/01/2022 5,45%  $    19.945.407,67  31  $                        92.322,65   $             10.963.701  

1/02/2022 28/02/2022 5,45%  $    19.945.407,67  28  $                        83.388,20   $             11.047.089  

1/03/2022 31/03/2022 5,45%  $    19.945.407,67  31  $                        92.322,65   $             11.139.412  

1/04/2022 30/04/2022 5,45%  $    19.945.407,67  30  $                        89.344,50   $             11.228.756  

1/05/2022 31/05/2022 5,45%  $    19.945.407,67  31  $                        92.322,65   $             11.321.079  

1/06/2022 30/06/2022 5,45%  $    19.945.407,67  30  $                        89.344,50   $             11.410.423  

1/07/2022 31/07/2022 5,45%  $    19.945.407,67  31  $                        92.322,65   $             11.502.746  

1/08/2022 31/08/2022 5,45%  $    19.945.407,67  31  $                        92.322,65   $             11.595.069  

1/09/2022 30/09/2022 5,45%  $    19.945.407,67  30  $                        89.344,50   $             11.684.413  

1/10/2022 31/10/2022 5,45%  $    19.945.407,67  31  $                        92.322,65   $             11.776.736  

1/11/2022 30/11/2022 5,45%  $    19.945.407,67  30  $                        89.344,50   $             11.866.080  

1/12/2022 31/12/2022 5,45%  $    19.945.407,67  31  $                        92.322,65   $             11.958.403  

1/01/2023 31/01/2023 12,39%  $    19.945.407,67  31  $                     209.885,80   $             12.168.289  

1/02/2023 28/02/2023 12,39%  $    19.945.407,67  28  $                     189.574,27   $             12.357.863  

1/03/2023 31/03/2023 12,39%  $    19.945.407,67  31  $                     209.885,80   $             12.567.749  

1/04/2023 30/04/2023 12,39%  $    19.945.407,67  30  $                     203.115,29   $             12.770.864  

1/05/2023 31/05/2023 12,39%  $    19.945.407,67  31  $                     209.885,80   $             12.980.750  

1/06/2023 30/06/2023 12,39%  $    19.945.407,67  30  $                     203.115,29   $             13.183.865  

1/07/2023 31/07/2023 12,39%  $    19.945.407,67  31  $                     209.885,80   $             13.393.751  

1/08/2023 31/08/2023 12,39%  $    19.945.407,67  31  $                     209.885,80   $             13.603.637  

1/09/2023 30/09/2023 12,39%  $    19.945.407,67  30  $                     203.115,29   $             13.806.752  

1/10/2023 31/10/2023 12,39%  $    19.945.407,67  31  $                     209.885,80   $             14.016.638  

1/11/2023 20/11/2023 12,39%  $    19.945.407,67  20  $                     135.410,19   $             14.152.048  

 



 
 

SEÑORES, 
JUZGADO 38 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C 
CIUDAD 
 
  
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: VIVE CREDITOS KUSIDA S.A.S 
DEMANDADO:  JOSE MAURICIO VARGAS OJEDA 
RADICADO: 11001400303820200018200 
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.   
 
  
MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., abogado 
en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado de la 
parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago, auto que ordena 
seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del Código General del Proceso, me 
permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta en cuadro de Excel discriminada mes a 
mes: 

• Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones expedidas en 
esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($ 92.866.773,69) 

Ruego a su señoría darle el trámite respectivo a esta liquidación. 

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada. 

Cordialmente,  

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      

C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    

T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 

 



TITULAR TOTAL ABONOS 3.301.812,00$    SALDO INTERES DE MORA: 54.291.270,69$        

CÉDULA 6.353.185,00$          

CREDITO 16.850.779,00$        

29/11/2023 3.301.812,00$     -$                    15.371.539,00$        

TOTAL LIQUIDACIÓN: 92.866.773,69$        

DESDE HASTA
INTERÉS 

MORATORIO E.A

INTERÉS 

MORATORI

O N.M

DÍAS 

MORA
CAPITAL BASE

INTERÉS DE 

MORA CAUSADOS
ABONO

P. INTERÉS 

MORA
P. CAPITAL SALDO I. MORA SALDO CAPITAL CUOTA TOTAL 

2/03/2020 31/03/2020 28,43% 2,1070% 29 54.738.393,00$          1.078.931,91$       -$                    1.078.931,91$     54.738.393,00$   55.817.324,91$        

1/04/2020 30/04/2020 28,04% 2,0811% 30 54.738.393,00$          1.139.177,54$       -$                    2.218.109,44$     54.738.393,00$   56.956.502,44$        

1/05/2020 31/05/2020 27,29% 2,0312% 31 54.738.393,00$          1.111.828,59$       -$                    3.329.938,03$     54.738.393,00$   58.068.331,03$        

1/06/2020 30/06/2020 27,18% 2,0238% 30 54.738.393,00$          1.107.804,99$       -$                    4.437.743,02$     54.738.393,00$   59.176.136,02$        

1/07/2020 31/07/2020 27,18% 2,0238% 31 54.738.393,00$          1.107.804,99$       -$                    5.545.548,02$     54.738.393,00$   60.283.941,02$        

1/08/2020 31/08/2020 27,44% 2,0412% 31 54.738.393,00$          1.117.310,17$       -$                    6.662.858,19$     54.738.393,00$   61.401.251,19$        

1/09/2020 30/09/2020 27,53% 2,0472% 30 54.738.393,00$          1.120.596,29$       -$                    7.783.454,47$     54.738.393,00$   62.521.847,47$        

1/10/2020 31/10/2020 27,14% 2,0211% 31 54.738.393,00$          1.106.341,08$       -$                    8.889.795,55$     54.738.393,00$   63.628.188,55$        

1/11/2020 30/11/2020 26,76% 1,9957% 30 54.738.393,00$          1.092.412,78$       -$                    9.982.208,33$     54.738.393,00$   64.720.601,33$        

1/12/2020 31/12/2020 26,19% 1,9574% 31 54.738.393,00$          1.071.448,40$       -$                    11.053.656,73$   54.738.393,00$   65.792.049,73$        

1/01/2021 31/01/2021 25,98% 1,9432% 31 54.738.393,00$          1.063.702,80$       -$                    12.117.359,53$   54.738.393,00$   66.855.752,53$        

1/02/2021 28/02/2021 26,31% 1,9655% 28 54.738.393,00$          1.075.869,16$       -$                    13.193.228,69$   54.738.393,00$   67.931.621,69$        

1/03/2021 31/03/2021 26,12% 1,9523% 31 54.738.393,00$          1.068.683,47$       -$                    14.261.912,16$   54.738.393,00$   69.000.305,16$        

1/04/2021 30/04/2021 25,97% 1,9422% 30 54.738.393,00$          1.063.149,09$       -$                    15.325.061,24$   54.738.393,00$   70.063.454,24$        

1/05/2021 31/05/2021 25,83% 1,9331% 31 54.738.393,00$          1.058.162,97$       -$                    16.383.224,21$   54.738.393,00$   71.121.617,21$        

1/06/2021 30/06/2021 25,82% 1,9321% 30 54.738.393,00$          1.057.608,66$       -$                    17.440.832,87$   54.738.393,00$   72.179.225,87$        

1/07/2021 31/07/2021 25,77% 1,9291% 31 54.738.393,00$          1.055.945,35$       -$                    18.496.778,21$   54.738.393,00$   73.235.171,21$        

1/08/2021 31/08/2021 25,86% 1,9352% 31 54.738.393,00$          1.059.271,42$       -$                    19.556.049,63$   54.738.393,00$   74.294.442,63$        

1/09/2021 30/09/2021 25,79% 1,9301% 30 54.738.393,00$          1.056.499,84$       -$                    20.612.549,47$   54.738.393,00$   75.350.942,47$        

1/10/2021 31/10/2021 25,62% 1,9189% 31 54.738.393,00$          1.050.397,04$       -$                    21.662.946,51$   54.738.393,00$   76.401.339,51$        

1/11/2021 30/11/2021 25,91% 1,9382% 30 54.738.393,00$          1.060.933,64$       -$                    22.723.880,15$   54.738.393,00$   77.462.273,15$        

1/12/2021 31/12/2021 26,19% 1,9574% 31 54.738.393,00$          1.071.448,40$       -$                    23.795.328,55$   54.738.393,00$   78.533.721,55$        

1/01/2022 31/01/2022 26,49% 1,9776% 31 54.738.393,00$          1.082.493,08$       -$                    24.877.821,63$   54.738.393,00$   79.616.214,63$        

1/02/2022 28/02/2022 27,45% 2,0418% 28 54.738.393,00$          1.117.675,40$       -$                    25.995.497,03$   54.738.393,00$   80.733.890,03$        

1/03/2022 31/03/2022 27,71% 2,0588% 31 54.738.393,00$          1.126.979,87$       -$                    27.122.476,90$   54.738.393,00$   81.860.869,90$        

1/04/2022 30/04/2022 28,58% 2,1166% 30 54.738.393,00$          1.158.596,86$       -$                    5.937,00$           28.275.136,76$   54.738.393,00$   83.013.529,76$        

1/05/2022 31/05/2022 29,57% 2,1819% 31 54.738.393,00$          1.194.337,14$       -$                    180.000,00$       29.289.473,90$   54.738.393,00$   84.027.866,90$        

1/06/2022 30/06/2022 30,60% 2,2497% 30 54.738.393,00$          1.231.435,32$       -$                    60.000,00$         30.460.909,22$   54.738.393,00$   85.199.302,22$        

1/07/2022 31/07/2022 31,92% 2,3354% 31 54.738.393,00$          1.278.359,84$       -$                    60.000,00$         31.679.269,06$   54.738.393,00$   86.417.662,06$        

CAPITAL

CAPITAL ACELERADO 

54.738.393,00$                         

INTERESES DE PLAZO

GAC

SALDO CAPITAL:

7169400

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

FECHA DE LIQUIDACIÓN

JOSE MAURICIO VARGAS OJEDA

1001863
INTERÉS MORA



1/08/2022 31/08/2022 33,32% 2,4251% 31 54.738.393,00$          1.327.485,05$       -$                    180.000,00$       32.826.754,11$   54.738.393,00$   87.565.147,11$        

1/09/2022 30/09/2022 35,25% 2,5482% 30 54.738.393,00$          1.394.852,06$       -$                    60.000,00$         34.161.606,17$   54.738.393,00$   88.899.999,17$        

1/10/2022 31/10/2022 36,92% 2,6528% 31 54.738.393,00$          1.452.115,53$       -$                    35.613.721,70$   54.738.393,00$   90.352.114,70$        

1/11/2022 30/11/2022 38,67% 2,7618% 30 54.738.393,00$          1.511.787,40$       -$                    60.000,00$         37.065.509,11$   54.738.393,00$   91.803.902,11$        

1/12/2022 31/12/2022 41,46% 2,9326% 31 54.738.393,00$          1.605.240,16$       -$                    60.000,00$         38.610.749,26$   54.738.393,00$   93.349.142,26$        

1/01/2023 31/01/2023 43,26% 3,0411% 31 54.738.393,00$          1.664.639,65$       -$                    40.275.388,92$   54.738.393,00$   95.013.781,92$        

1/02/2023 28/02/2023 45,27% 3,1608% 28 54.738.393,00$          1.730.165,92$       -$                    42.005.554,84$   54.738.393,00$   96.743.947,84$        

1/03/2023 31/03/2023 46,26% 3,2192% 31 54.738.393,00$          1.762.135,14$       -$                    128.699,00$       43.638.990,98$   54.738.393,00$   98.377.383,98$        

1/04/2023 30/04/2023 47,09% 3,2676% 30 54.738.393,00$          1.788.624,99$       -$                    60.000,00$         45.367.615,97$   54.738.393,00$   100.106.008,97$      

1/05/2023 31/05/2023 45,41% 3,1688% 31 54.738.393,00$          1.734.537,10$       -$                    1.923.683,00$    45.178.470,07$   54.738.393,00$   99.916.863,07$        

1/06/2023 30/06/2023 44,64% 3,1234% 30 54.738.393,00$          1.709.717,74$       -$                    60.000,00$         46.828.187,80$   54.738.393,00$   101.566.580,80$      

1/07/2023 31/07/2023 44,04% 3,0877% 31 54.738.393,00$          1.690.167,22$       -$                    334.794,00$       48.183.561,03$   54.738.393,00$   102.921.954,03$      

1/08/2023 31/08/2023 43,13% 3,0330% 31 54.738.393,00$          1.660.208,49$       -$                    49.843.769,52$   54.738.393,00$   104.582.162,52$      

1/09/2023 30/09/2023 42,05% 2,9680% 30 54.738.393,00$          1.624.620,62$       -$                    60.000,00$         51.408.390,14$   54.738.393,00$   106.146.783,14$      

1/10/2023 31/10/2023 39,80% 2,8311% 31 54.738.393,00$          1.549.675,53$       -$                    68.699,00$         52.889.366,67$   54.738.393,00$   107.627.759,67$      

1/11/2023 29/11/2023 38,28% 2,7377% 29 54.738.393,00$          1.401.904,02$       -$                    54.291.270,69$   54.738.393,00$   109.029.663,69$      



1001863 $ 47,208,526 2,25%
CÉDULA CLIENTE: 7169400 $ 1,373,968 9/15/2017
NOMBRE CLIENTE: JOSE MAURICIO VARGAS OJEDA 84

FECHA
VALOR DE LA 

TRANSACCIÓN
CAPITAL INTERÉS SEGURO INTERESES SEGURO CAPITAL INTERÉS SEGURO CAPITAL INTERÉS SEGURO SALDO A FAVOR

02/17/2022 $ 0 44,320,421$             26,149,383$            114,063$             -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,149,383$         114,063$            -$                             
02/28/2022 $ 0 44,320,421$             26,451,008$            114,063$             30,163$                    -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         114,063$            -$                             
03/10/2022 $ 60,000 44,320,421$             26,815,802$            114,063$             30,421$                    -$                                -$                               -$                              60,000$                   44,320,421$          26,481,171$         54,063$              -$                             
03/31/2022 $ 0 44,320,421$             27,454,644$            54,063$                -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         54,063$              -$                             
04/06/2022 $ 60,000 44,320,421$             27,610,997$            54,063$                31,271$                    -$                                -$                               5,937$                      54,063$                   44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
04/30/2022 $ 0 44,320,421$             28,355,552$            -$                          31,271$                    -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
05/04/2022 $ 180,000 44,320,421$             28,486,544$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               180,000$                  -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
05/31/2022 $ 0 44,320,421$             29,204,032$            -$                          -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
06/03/2022 $ 60,000 44,320,421$             29,270,513$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               60,000$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
06/30/2022 $ 0 44,320,421$             30,108,001$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
07/06/2022 $ 60,000 44,320,421$             30,307,443$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               60,000$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
07/31/2022 $ 0 44,320,421$             31,078,451$            -$                          -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
08/03/2022 $ 180,000 44,320,421$             31,144,932$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               180,000$                  -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
08/31/2022 $ 0 44,320,421$             31,895,660$            -$                          -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
09/06/2022 $ 60,000 44,320,421$             32,061,862$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               60,000$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
09/30/2022 $ 0 44,320,421$             32,799,630$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
10/31/2022 $ 0 44,320,421$             33,830,079$            -$                          -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
11/03/2022 $ 60,000 44,320,421$             33,896,560$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               60,000$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
11/30/2022 $ 0 44,320,421$             34,734,049$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
12/07/2022 $ 60,000 44,320,421$             34,966,731$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               60,000$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
12/31/2022 $ 0 44,320,421$             35,704,498$            -$                          -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
01/31/2023 $ 0 44,320,421$             36,701,708$            -$                          -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
02/28/2023 $ 0 44,320,421$             37,599,196$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
03/07/2023 $ 60,000 44,320,421$             37,898,359$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               60,000$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
03/28/2023 $ 68,699 44,320,421$             38,536,406$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               68,699$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
03/31/2023 $ 0 44,320,421$             38,567,428$            -$                          -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
04/05/2023 $ 60,000 44,320,421$             38,700,389$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               60,000$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
04/30/2023 $ 0 44,320,421$             39,471,397$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
05/02/2023 $ 549,715 44,320,421$             39,537,878$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               549,715$                  -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
05/26/2023 $ 1,373,968 44,320,421$             39,785,930$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               1,373,968$               -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
05/31/2023 $ 0 44,320,421$             38,578,164$            -$                          -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
06/08/2023 $ 60,000 44,320,421$             38,810,846$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               60,000$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
06/30/2023 $ 0 44,320,421$             39,482,133$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
07/05/2023 $ 60,000 44,320,421$             39,648,334$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               60,000$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
07/21/2023 $ 274,794 44,320,421$             40,120,180$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               274,794$                  -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
07/31/2023 $ 0 44,320,421$             40,177,789$            -$                          -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
08/31/2023 $ 0 44,320,421$             41,174,998$            -$                          -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
09/06/2023 $ 60,000 44,320,421$             41,341,200$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               60,000$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
09/30/2023 $ 0 44,320,421$             42,078,967$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
10/23/2023 $ 68,699 44,320,421$             42,843,495$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               68,699$                    -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
10/31/2023 $ 0 44,320,421$             43,040,718$            -$                          -$                              -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             
11/30/2023 $ 0 44,320,421$             44,004,687$            -$                          33,240$                    -$                                -$                               -$                              -$                             44,320,421$          26,481,171$         -$                        -$                             

TOTAL $ 3,415,875 - - - 954,132$                 -$                                -$                               3,301,812$               114,063$                 - - - -$                             
SALDO TOTAL $ 70,801,592

GAC $ 16,850,779
VALOR A PAGAR $ 87,652,370

Página Web: www.cfgcolombia.com
Email: servicioalcliente@cfgcolombia.com

Línea de Atención: (601) 3907922 en Bogotá
CFG PARTNERS COLOMBIA S.A.S

11/21/2023Fecha de generación de este documento:

PLAZO DEL CRÉDITO:

TASA (NMV):
FECHA APROBACIÓN:
PÁGADURIA: SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD

Observaciones

HISTORIAL DE TRANSACCIONES

SALDOS INICIALES RECAUDOCAUSACION

 

*Los saldos al 17 de febrero de 2022 fueron suministrados por Alpha Capital S.A.S. a CFG Partners Colombia S.A.S. resultado de la cesión de cartera celebrado entre las partes. Cualquier inquietud relacionada con información antes de esta fecha podrá realizarla en los canales de atención de Alpha Capital S.A.S. 
sac.alphacredit@alphacredit.co

SALDOS FINALES

CONDICIONES DEL CRÉDITO

NÚMERO DEL CRÉDITO: VALOR DEL CRÉDITO:
VALOR CUOTA:

*



Señor(a)   
JUEZ TREINTA Y OCHO (38) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E. S. D.     

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR     
DE: SCOTIABANK COLPATRIA  
CONTRA: JUAN EDUARDO NARIÑO DÍAZ 
RADICADO: 11001-40-03-038-2021-00153-00. 

ASUNTO: ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

EDWIN JOSE OLAYA MELO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de 
Bogotá identificado con el número de cédula de ciudadanía 80.090.399 de 
Bogotá y con tarjeta profesional número 160.508 del Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando como apoderado judicial del BANCO SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A., dentro del  proceso de la referencia, de la manera más atenta y 
por medio del presente escrito, me permito allegar LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
actualizada, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código 
General del Proceso, la cual asciende a la suma de CIENTO TREINTA Y NUEVE 
MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y 
CINCO PESOS CON NOVENTA Y OCHO ($139.187.535,98) M/CTE. 
Así las cosas, sírvase señor juez impartirle su aprobación.

De esta manera, doy cumplimiento a lo requerido por su despacho conforme auto de 
fecha 7 de noviembre de 2023, mediante el cual se requiere presentar liquidación de 
crédito actualizada, así mismo su señoría me permito informar que la parte demanda 
no ha efectuado ningún abono hasta la fecha.

Así mismo, me permito solicitar de la manera más atenta y respetuosa, impulsar la 
admisión de la cesión presentada desde el día 30 de marzo de 2022, toda vez que 
se allegó al despacho de conocimiento un oficio por parte de la cesionaria, dando 
cumplimiento a lo requerido, y hasta el momento no se ha visto un avance en el 
proceso, ni registro de las últimas actuaciones en la Página de Consulta de Procesos 
de la Rama Judicial.

Del señor juez, 

EDWIN JOSÉ OLAYA MELO 
C.C. N° 80.090.399 de Bogotá D.C.
TP N° 160.508 del C.S. de la Judicatura 
judicial@hevaran.com o juridico.sc@hevaran.com

mailto:cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:judicial@hevaran.com
mailto:juridico.sc@hevaran.com
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Doctor 

DAVID ADOLFO LEON MORENO 

JUEZ TREINTA Y OCHO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA  

E. S. D.  

 

REF:  PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL No. 2022-00797  

Demandante: FONDO NACIONAL DEL AHORRO CARLOS LLERAS RESTREPO 

Demandado: RAFAEL ALEXANDER CARRILLO GARCIA 

 

PAULA ANDREA ZAMBRANO SUSATAMA, de las condiciones conocidas en el presente asunto, 

actuando en mi calidad de apoderada del FONDO NACIONAL DEL AHORRO CARLOS LLERAS 

RESTREPO, debidamente reconocida en el proceso, a usted manifiesto que interpongo 

RECURSO   DE REPOSICIÓN en términos contra del auto de fecha 4 de diciembre de 2023 por el 

cual el despacho     terminó el proceso por desistimiento tácito, para que se revoque la decisión 

tomada y en su lugar,     se siga en curso con la etapa procesal correspondiente. 

 

SUSTENTACIÓN DEL 
RECURSO 

 

El sentido del legislador frente al desistimiento tácito es el de castigar la negligencia o la desidia 

del actor frente a su proceso, cuando no se intenta dar el impulso exigido por el juzgado de 

conocimiento ni el establecido por la Ley. 

 

El desistimiento tácito es una forma anormal de terminación del proceso, que se sigue como 

consecuencia jurídica del incumplimiento de una carga procesal a cargo de la parte que 

promovió un trámite, y de la cual depende la continuación del proceso, pero no la cumple en 

un determinado lapso, con la cual se busca sancionar no sólo la desidia sino también el abuso 

de los derechos procesales. No todo desistimiento tácito significa la terminación del proceso, ya 

que la decisión judicial a tomar dependerá de la clase de trámite que esté pendiente de 

adelantarse.1 

 

El inciso 3º del numeral 1º del artículo 317 del C.G. del P., precisa: “El juez no podrá ordenar 

el requerimiento previsto en este numeral, para que la parte demandante inicie las diligencias 

de notificación del auto admisorio de la demanda o del mandamiento de pago, cuando 

estén pendientes actuaciones encaminadas a consumar las medidas cautelares previas”. 

 

1 Sentencia C-1186/08 Corte Constitucional 

 

Ruego su señoría, tener en cuenta que se ha actuado en el proceso, en ningún momento se ha 

demostrado la negligencia que castiga la norma y es necesario, a efectos de continuar con el 

https://goo.gl/maps/zq7VBEnrD1Enhnhe7
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proceso, de la misma manera solicito, tener en cuenta estas consideraciones a efectos de 

revocar la decisión tomada. 

 

Por lo anterior, su señoría, con mi usual respeto, solicito se revoque la decisión decretada 

mediante auto del 4 de diciembre de 2023 y en su lugar se acceda a las pretensiones de la 

demanda. 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

 

PAULA ANDREA ZAMBRANO SUSATAMA 

C.C. No. 1.026.292.154 de Bogotá 

T.P. No. 315.046 del C. S. de la J. 

Procesado: MCastañeda

 

https://goo.gl/maps/zq7VBEnrD1Enhnhe7
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO PABLO ANIBAL QUINTERO CHINCHILLA CC
13362172, EJECUTIVO RAD 11001400303820220081000, (MEMORIALES PROPIAS)

carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Lun 20/11/2023 11:13 AM
Para: Juzgado 38 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (188 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO CC 13362172.pdf;

*** NOTA: ESTE CORREO SOLO ES PARA LA RADICACIÓN DE LAS SOLICITUDES,
ABSTENERSE A REENVIAR O RESPONDER CORREOS A ESTA DIRECCIÓN EMAIL. ***

Señor(a)
JUZGADO 038 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

PARTES: AECSA contra PABLO ANIBAL QUINTERO CHINCHILLA, CC 13362172
RADICADO: 11001400303820220081000
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio
2022 emitido por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y
establece la vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806
de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea
archivado dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente.

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de
salida, por lo tanto, para efectos de recibir notificaciones solicito
respetuosamente se remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y 
NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO

Cordialmente,

APODERADO

CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.



Señor: 

JUZGADO 038 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ   

E. S. D. 

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.S 

DEMANDADOS:  PABLO ANIBAL QUINTERO CHINCHILLA CC 13362172 

RADICADO:  11001400303820220081000 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de 

Bogotá D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro 

del presente asunto, por medio del presente escrito, me permito aclarar al 

H. Despacho que frente a la liquidación de crédito la parte pasiva no ha 

realizado abonos en el presente asunto quedando así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente 

manera: 

 

 
 

2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma de SETENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y UN 

MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA Y SIETE 

CENTAVOS M/CTE ($79.171.785,77) lo anterior, de conformidad con la 

liquidación adjunta al presente escrito.  

 

De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación 

citada. 

 

Señor Juez, 

 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 

LIGIA PABON | DAVIVIENDA PROPIA
 

  

TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 23.990.982,77$   

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 55.180.803,00$   

TOTAL: 79.171.785,77$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



 

JUZGADO: JUZGADO 038 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁFECHA: 20/11/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

55.180.803,00$       SALDO INTERES DE MORA: 23.990.982,77$   

PROCESO: 11001400303820220081000 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 55.180.803,00$   

DEMANDADO: PABLO ANIBAL QUINTERO CHINCHILLA 13362172 -$                                  TOTAL: 79.171.785,77$   

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS

 CAPITAL BASE 

LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 1

1 2/09/2022 3/09/2022 1 55.180.803,00$ 35,25% 2,55% 0,084% 46.303,04$                  55.227.106,04$ -$                            46.303,04$            55.180.803,00$ 55.227.106,04$ -$                            -$                              -$                            1

1 4/09/2022 30/09/2022 27 55.180.803,00$ 35,25% 2,55% 0,084% 1.250.182,07$          56.430.985,07$ -$                            1.296.485,11$    55.180.803,00$ 56.477.288,11$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 55.180.803,00$ 36,92% 2,65% 0,087% 1.493.756,28$          56.674.559,28$ -$                            2.790.241,39$    55.180.803,00$ 57.971.044,39$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/11/2022 30/11/2022 30 55.180.803,00$ 38,67% 2,76% 0,091% 1.504.023,21$          56.684.826,21$ -$                            4.294.264,60$    55.180.803,00$ 59.475.067,60$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/12/2022 31/12/2022 31 55.180.803,00$ 41,46% 2,93% 0,096% 1.648.899,32$          56.829.702,32$ -$                            5.943.163,92$    55.180.803,00$ 61.123.966,92$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/01/2023 31/01/2023 31 55.180.803,00$ 43,26% 3,04% 0,100% 1.709.039,34$          56.889.842,34$ -$                            7.652.203,26$    55.180.803,00$ 62.833.006,26$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/02/2023 28/02/2023 28 55.180.803,00$ 45,27% 3,16% 0,104% 1.603.507,20$          56.784.310,20$ -$                            9.255.710,46$    55.180.803,00$ 64.436.513,46$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/03/2023 31/03/2023 31 55.180.803,00$ 46,26% 3,22% 0,106% 1.807.617,71$          56.988.420,71$ -$                            11.063.328,16$ 55.180.803,00$ 66.244.131,16$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/04/2023 30/04/2023 30 55.180.803,00$ 47,09% 3,27% 0,107% 1.775.356,51$          56.956.159,51$ -$                            12.838.684,68$ 55.180.803,00$ 68.019.487,68$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/05/2023 31/05/2023 31 55.180.803,00$ 45,41% 3,17% 0,104% 1.779.893,39$          56.960.696,39$ -$                            14.618.578,07$ 55.180.803,00$ 69.799.381,07$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/06/2023 30/06/2023 30 55.180.803,00$ 44,64% 3,12% 0,103% 1.698.037,32$          56.878.840,32$ -$                            16.316.615,39$ 55.180.803,00$ 71.497.418,39$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/07/2023 31/07/2023 31 55.180.803,00$ 44,04% 3,09% 0,101% 1.734.866,35$          56.915.669,35$ -$                            18.051.481,74$ 55.180.803,00$ 73.232.284,74$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/08/2023 31/08/2023 31 55.180.803,00$ 44,13% 3,09% 0,102% 1.737.837,41$          56.918.640,41$ -$                            19.789.319,16$ 55.180.803,00$ 74.970.122,16$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/09/2023 30/09/2023 30 55.180.803,00$ 42,05% 2,97% 0,098% 1.614.866,66$          56.795.669,66$ -$                            21.404.185,81$ 55.180.803,00$ 76.584.988,81$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/10/2023 31/10/2023 31 55.180.803,00$ 39,80% 2,83% 0,093% 1.592.756,57$          56.773.559,57$ -$                            22.996.942,38$ 55.180.803,00$ 78.177.745,38$ -$                            -$                              -$                            1

1 1/11/2023 20/11/2023 20 55.180.803,00$ 38,28% 2,74% 0,090% 994.040,39$               56.174.843,39$ -$                            23.990.982,77$ 55.180.803,00$ 79.171.785,77$ -$                            -$                              -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 


